



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 18. srpna 2021, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste se dotázal:

- 1. Jakým subjektům byla udělena výjimka podle § 4 odst. 8 nařízení vlády č.56/2015 Sb. pro antigenní testy (COVID-19) pro použití laickou osobou v době od 1.4.2021 do 30.6.2021.*
- 2. Kdy uvedené subjekty (kterým byla udělena výjimka dle bodu 1.) žádost o udělení takovéto výjimky u Ministerstva zdravotnictví podaly a kdy bylo o takovýchto výjimkách uvedených subjektů Ministerstvem zdravotnictví rozhodnuto.*
- 3. Na jakou dobu byla takováto výjimka uvedeným subjektům (viz výše) udělena;*

Vám sděluji následující:

Veškeré informace vztahující se k antigenním testům, pro které vydalo ministerstvo výjimku do 30.4.2021 a do 30. 6. 2021, včetně názvu subjektu, který o tuto žádal, jsou veřejně dostupné zde: <https://www.mzcr.cz/seznam-antigennich-testu-pro-ktere-vydalo-mz-vyjimku/>.

Pakliže by bylo z Vaší strany žádáno i zodpovězení dalších dotazů, které ve veřejně přístupných dokumentech nenaleznete, dovolujeme si Vás upozornit, že by bylo nutno fyzicky projít a následně zpracovat minimálně cca 1000 jednotlivých spisů v elektronickém systému spisové služby MZ, kdy časovou náročnost by MZ promítlo do požadavku úhrady za vyřízení žádosti v souladu se sazebníkem úhrad - viz [Sazebník úhrad za poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – Ministerstvo zdravotnictví \(mzcr.cz\)](#) .

V tomto případě bychom Vás však vyzvali k bližší konkretizaci Vámi požadovaných informací.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
elektronicky podepsáno

